
Underviser Heine Jensen er ved at gennemgå de sidste vigtige ting for holdet, som snart skal til svendeprøve.
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Nu har Erhvervsskolerne også en
hybridmejetærsker

Den nyeste maskine, der står i værkstedet ved Erhvervsskolerne i Aars, er en
CLAAS LEXION 740, som lærlingene på
landbrugsmaskinmekanikeruddannelsen prøver kræfter med i løbet af deres
skoleforløb. 

”Nu har vi en af hver: en rotor-, en ryster- og nu en hybridmaskine”, fortæller
underviser Heine Jensen og peger på de tre mejetærskere, der står fremme.
”Vi vil gerne afspejle markedsandelen i branchen, og det er vigtigt, at
maskinerne er relevante i forhold til det, eleverne kommer til at arbejde med



i fremtiden”. Derfor har Erhvervsskolerne i Aars valgt at skifte en tidligere
LEXION model ud med en ny LEXION 740 til undervisningen. En
hybridmejetærsker er en kombination af en traditionel mejetærsker og en
rotor mejetærsker, hvor kornet tærskes med en traditionel tærskecylinder og
udskiller kernerne med rotorerne.

Eleverne, der uddanner sig til landbrugsmaskinmekaniker, møder
mejetærskerne i tre led. Første gang er der fokus på de grundlæggende
høstprincipper, fx hybridprincippet i LEXION 740. Her skal de bl.a. igennem
afgrødernes vej gennem maskinen. Anden gang ser de nærmere på
hydraulikken, og sidste led er fejlfinding, som er lige inden svendeprøven.

Simon Berndt er en af de elever, der er på sidste skoleophold, og hvor
svendeprøven venter inden længe. ”Det er sjovt at have en hybridmaskine
herinde, når vi kun har arbejdet med rotor- og rystermaskiner før”, fortæller
Simon, og fortsætter: ”LEXION 740 er det nyeste på markedet lige nu, og det
får vi ikke altid lov til at skrue i på vores læreplads. Derfor er det fedt, at vi
kan gøre det her på skolen”.

For den danske CLAAS importør, Danish Agro Machinery, er det også vigtigt,
at eleverne har de nyeste maskiner i deres skoleforløb. ”Det er de maskiner,
de møder, når de kommer ud og skal arbejde på egen hånd ude i marken. Vi
vil gerne hjælpe lærlingene til, at de har så gode forhold som muligt, hvilket
gerne skulle resultere i, at branchen får flere dygtige svende til at servicere
landbruget i fremtiden”, fortæller Ib Hvidklint, servicechef på CLAAS
høstmaskiner hos Danish Agro Machinery.

Hos Erhvervsskolerne er de godt tilfredse med investeringen af den nye
CLAAS hybridmaskine, og det er også spændende for underviserne på
uddannelsen. ”Vi lærer noget nyt hver gang, vi roder med den. Vi udvikler
meget på vores opgaver endnu, da det tager lang tid at lære maskinen
ordentligt at kende. Den var med til Danmarks Bedste Lærling, og det er først
derefter, vi har taget den i brug i undervisningen”, fortæller Heine Jensen og
tilføjer: ” Vi er glade for den, og det er eleverne også”. 

CLAAS

CLAAS er en familiejet virksomhed grundlagt i 1913 og en af verdens førende



producenter af landbrugsmaskiner. Virksomheden, med hovedkontor i
Harsewinkel i Tyskland, er Europas førende inden for mejetærskere. CLAAS er
også førende inden for landbrugsteknologi med sine traktorer, ballepressere og
grønne høstmaskiner. I Danmark er det Danish Agro Machinery A/S, der er den
danske CLAAS importør.
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